1

Протокол № 2

заседания совета  по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

24.2.300.01 при  Ивановском государственном

политехническом университете

г. Иваново от  15 сентября 2023 г.

Председатель заседания

Председатель диссертационного

совета  24.2.300.01

                  Чл.-корр. РААСН, д.т.н.,

               профессор Румянцева В.Е.

Ученый секретарь

диссертационного

совета 24.2.300.01

                   к.т.н.,

                   Касьяненко Н.С.

Всего членов совета 14 человек. Присутствовало 13 человек:

Румянцева В.Е., Петрухин А.Б., Касьяненко Н.С., Акулова М.В.,

Грузинцева Н.А., Огурцов В.А., Опарина Л.А., Осадчий Ю.П., Топчий Д.В.,

Федосеев В.Н., Циркина О.Г., Щепочкина Ю.А., Титунин А.А.

Срок полномочий совета 24.2.300.01 установлен Приказом Минобрнауки

России № 1360/нк от 24 октября 2022 г.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Рассмотрение вопроса о лишении ученой степени кандидата технических

наук Юдина Павла Викторовича.

СЛУШАЛИ:

1. Председателя диссертационного совета 24.2.300.01 Румянцеву В.Е.  о

письме заместителя директора Департамента аттестации научных и научно-

педагогических работников Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации Козлова М.С. от 28.06.2023 г. № МН-3/6058 «О

2

поступлении заявления о лишении ученой степени» на основании письменного

заявления Ростовцева А.А. от 26.12.2022 г. № OutMON10105 о лишении Юдина

Павла Викторовича ученой степени кандидата технических наук, защитившего

диссертацию «Организация проектирования очистных сооружений на основе

прогнозирования процесса аэробной очистки сточных вод»,  по специальности

05.02.22 – Организация производства (строительство).

2. Ученого секретаря диссертационного совета Касьяненко Н.С.,

огласившую заявление Ростовцева А.А. от 26.12.2022 г. № OutMON10105 о

лишении Юдина Павла Викторовича ученой степени кандидата технических

наук по специальности 05.02.22 – Организация производства (строительство).

3. Председателя комиссии диссертационного совета Опарину Л.А. о

результатах рассмотрения материалов дела Юдина Павла Викторовича о

лишении ученой степени кандидата технических наук, защитившего

диссертацию «Организация проектирования очистных сооружений на основе

прогнозирования процесса аэробной очистки сточных вод», специальность

05.02.22 – Организация производства (строительство) на заседании

диссертационного совета Д 212.153.03, созданного на базе ФГБОУ ВПО

«Московская государственная академия коммунального хозяйства и

строительства» 26 декабря 2012 г.

В дискуссии приняли участие члены диссертационного совета: Петрухин

Александр Борисович, д.э.н., профессор, Акулова Марина Владимировна, д.т.н.,

профессор, Топчий Дмитрий Владимирович д.т.н., профессор, Щепочкина

Юлия Алексеевна д.т.н., профессор, Огурцов Валерий Альбертович д.т.н.,

профессор.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать диссертацию Юдина Павла Викторовича «Организация

проектирования очистных сооружений на основе прогнозирования процесса

аэробной очистки сточных вод» не соответствующей п. 14 Положения о

присуждении ученых степеней (соответствующего ему пункта Положения 2002

г.).

3

2. Поддержать заявителя  А. А. Ростовцева по вопросу о лишении

Юдина П.В. ученой степени кандидата технических наук по специальности

05.02.22 – Организация производства (строительство), присужденной решением

диссертационного совета Д 212.153.03 при ФГБОУ ВПО «Московская

государственная академия коммунального хозяйства и строительства»  от

26 декабря 2012 г. по результатам защиты диссертации «Организация

проектирования очистных сооружений на основе прогнозирования процесса

аэробной очистки сточных вод».

При проведении открытого голосования по вопросу о лишении ученой

степени кандидата технических наук Юдина Павла Викторовича

диссертационный совет в количестве 13 человек, участвовавших в заседании, из

14 человек, входящих в состав совета, проголосовали: "за" – 13 , "против" –  0,

"воздержались" –  0.

Председатель заседания

Ученый секретарь